
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2020

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 4,058,698,868.02 $ 12,860,477.22 $ 2,956,510,527.13$ 1,002,377,053.00$ 1,115,048,818.11$ 4,071,559,345.24GOBIERNO
337,543,671.57 337,543,671.570.00 106,780,135.88 91,981,827.92 230,763,535.69LEGISLACIÓN

1,527,593,769.94 1,528,602,175.811,008,405.87 458,776,142.83 403,360,621.13 1,069,826,032.98JUSTICIA
521,286,430.71 524,476,045.533,189,614.82 110,299,225.71 102,277,289.19 414,176,819.82COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO
768,399,020.98 764,884,466.83)(3,514,554.15 188,581,314.70 173,113,259.47 576,303,152.13ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
528,307,203.51 541,674,885.9613,367,682.45 123,393,534.21 113,525,338.17 418,281,351.75ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
375,568,771.31 374,378,099.54)(1,190,671.77 127,218,464.78 118,118,717.12 247,159,634.76OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 14,422,098,396.89 $ 413,082,618.91 $ 11,076,772,581.84$ 3,700,570,561.23$ 3,758,408,433.96$ 14,835,181,015.80DESARROLLO SOCIAL
31,624,010.31 40,259,570.378,635,560.06 12,867,006.23 12,396,007.99 27,392,564.14PROTECCIÓN AMBIENTAL

1,264,303,546.35 1,456,109,359.59191,805,813.24 129,852,205.63 125,300,467.05 1,326,257,153.96VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
2,216,490,092.78 2,305,386,415.2888,896,322.50 713,579,890.32 696,573,777.32 1,591,806,524.96SALUD

202,399,824.82 249,934,238.8747,534,414.05 98,512,653.23 89,412,980.57 151,421,585.64RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
9,255,811,694.57 9,328,641,732.4272,830,037.85 2,550,077,903.01 2,532,289,579.36 6,778,563,829.41EDUCACIÓN
1,451,469,228.06 1,454,849,699.273,380,471.21 253,518,775.54 244,597,748.94 1,201,330,923.73PROTECCIÓN SOCIAL

$ 628,922,357.67 $ 170,811,889.62 $ 609,518,977.26$ 141,113,457.75$ 190,215,270.03$ 799,734,247.29DESARROLLO ECONÓMICO
167,882,882.17 170,174,688.022,291,805.85 34,022,132.22 33,749,146.92 136,152,555.80ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
118,730,503.54 130,094,822.1211,364,318.58 23,505,120.67 23,132,068.23 106,589,701.45AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
107,401,175.28 264,583,173.69157,181,998.41 85,053,396.54 74,871,504.77 179,529,777.15TRANSPORTE
224,180,425.35 224,154,192.13)(26,233.22 45,052,090.42 7,032,274.13 179,102,101.71TURISMO

10,727,371.33 10,727,371.330.00 2,582,530.18 2,328,463.70 8,144,841.15CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

$ 4,615,098,764.42 $ 0.00 $ 3,418,244,450.15$ 1,191,872,271.04$ 1,196,854,314.27$ 4,615,098,764.42OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
607,947,384.42 607,947,384.420.00 127,400,712.39 127,400,712.39 480,546,672.03TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

4,007,151,380.00 4,007,151,380.000.00 1,069,453,601.88 1,064,471,558.65 2,937,697,778.12TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE 
DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

$ 23,724,818,387.00 $ 596,754,985.75 $ 6,260,526,836.37 $ 6,035,933,343.02 $ 18,061,046,536.38$ 24,321,573,372.75TOTAL DEL GASTO

62


